
Shrnutí pro veřejnost 
 

Registrace automobilu v jiné zemi EU bude vyžadovat méně 
formalit 

 
Ať už trávíte delší čas v zahraničí nebo je tam zaregistrován váš firemní vůz, EU navrhuje 

jednodušší pravidla pro registraci vozidel mimo domovskou zemi. 

O CO SE JEDNÁ? 

• Stále více Evropanů cestuje, bydlí nebo pracuje v zahraničí. Často tak není pro ně 
jednoduché najít odpověď na otázku: Kde musím své auto zaregistrovat? 

• Členské země jim to většinou neusnadňují. V případě krátkodobého nebo pracovního pobytu 
totiž vyžadují přeregistrování vozidla do nové země a osoby, které se chtějí přestěhovat 
natrvalo, čekají nezřídka zdlouhavé procedury. 

CO PŘESNĚ BY SE MĚLO ZMĚNIT? 

• Formality pro registraci vozidla v jiné zemi EU by se výrazně zjednodušily. 

Řada kontrol by se úplně zrušila. Příslušné orgány by všechny potřebné technické informace 
o vozidle získaly přímo od svých kolegů v zemi, kde je vůz již zaregistrován. 

• Příslušné orgány by mezi sebou více spolupracovaly, což by usnadnilo vyhledávání 
odcizených vozidel. Zaregistrovat ukradený vůz v jiné zemi EU by bylo nemožné. 

• DŮLEŽITÉ – tento návrh se netýká: 

o daní z motorových vozidel ani poplatků za registraci 

o vozidel, která jsou znovu zaregistrována ve stejné zemi EU (například poté, co byl 
vůz prodán). 

PRO KOHO BY MĚLA BÝT TATO OPATŘENÍ PŘÍNOSNÁ A JAK? 

• Pro ty, kdo kupují nebo prodávají ojetý vůz v jiné zemi EU – nemuseli by jít na další 
technickou kontrolu a čekalo by je méně papírování. 

• Pro osoby, které část roku tráví na dovolené v jiné zemi EU – nemusely by tam své auto 
zaregistrovat.  

• Pro ty, kdo se chtějí do jiné země EU trvale přestěhovat – měli by na zaregistrování svého 
vozidla 6 měsíce. 

• Pro osoby, které pracují v jiné zemi EU a používají tam automobil zaregistrovaný jejich 
zaměstnavatelem – nemusely by ho už registrovat ve své domovské zemi. 

• Pro půjčovny vozidel – během dovolených by mohly převážet vozidla do ostatních zemí 
Unie bez toho, aby je tam musely zaregistrovat. To by mohlo snížit ceny za půjčení auta. 

PROČ SE MUSÍ PŘIJÍMAT OPATŘENÍ NA ÚROVNI EU? 

• Jelikož se tato otázka týká spolupráce mezi různými zeměmi, lze ji řešit pouze na úrovni EU. 

KDY VSTOUPÍ TENTO NÁVRH PRAVDĚPODOBNĚ V PLATNOST? 

• V roce 2014. 

Ref. Ares(2015)3509675 - 25/08/2015



 


	Shrnutí pro veřejnost
	Registrace automobilu v jiné zemi EU bude vyžadovat méně formalit
	O CO SE JEDNÁ?
	CO PŘESNĚ BY SE MĚLO ZMĚNIT?
	PRO KOHO BY MĚLA BÝT TATO OPATŘENÍ PŘÍNOSNÁ A JAK?
	PROČ SE MUSÍ PŘIJÍMAT OPATŘENÍ NA ÚROVNI EU?
	KDY VSTOUPÍ TENTO NÁVRH PRAVDĚPODOBNĚ V PLATNOST?


